

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом, затверджені постановою Кабінету Міністрів України 23.12.2015 року № 1186	
Відсутній	<p>2¹ Суб'єкт господарювання може отримати ліцензію на частину виду господарської діяльності:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) перевезення пасажирів внутрішнім водним, морським транспортом; 2) перевезення небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом; 3) перевезення пасажирів малими суднами.
<p>4. Здобувач ліцензії подає заяву до органу ліцензування у спосіб, передбачений частиною першою статті 10 Закону.</p> <p>Форми заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності; відомостей про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом; заяви про переоформлення ліцензії; заяви про зупинення та відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково; заяви про звуження провадження виду господарської діяльності наведено у додатках 1, 3, 5-8.</p> <p>Перелік документів, які додаються до заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності, наведено у додатку 2.</p> <p>Відсутні</p>	<p>Строк розгляду органом ліцензування заяви про отримання ліцензії/розширення провадження виду господарської діяльності;</p>

	<p>відомостей про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом; заяви про переоформлення ліцензії; заяви про зупинення та відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково; заяви про звуження провадження виду господарської діяльності, а також строк розгляду повідомлень про зміну даних та внесення відповідних змін до ліцензійної справи ліцензіата може бути одноразово продовжений органом ліцензування, відповідно до статті 34 Закону України «Про адміністративну процедуру», зокрема у зв'язку з необхідністю надсилання запитів та отримання відомостей з наявних державних та єдиних, реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави або підприємств, установ та організацій, про що повідомляється ліцензіат, здобувач ліцензії.</p>
<p>5. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених статтею 11 Закону, додаються за підписом здобувача ліцензії або уповноваженої ним особи такі підтвердні документи:</p> <p>відомості про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом (додаток 3);</p> <p>Відсутній</p> <p>опис документів у двох примірниках, що додаються до заяви (додаток 4).</p>	<p>5. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених статтею 11 Закону, додаються за підписом здобувача ліцензії або уповноваженої ним особи такі підтвердні документи:</p> <p>відомості про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом (додаток 3);</p> <p>завірені здобувачем ліцензії копії документів, що підтверджують дані зазначені у відомостях про наявність матеріально-технічної бази та спеціалістів, необхідних для провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом;</p> <p>опис документів у двох примірниках, що додаються до заяви (додаток 4).</p>

<p>7. Ліцензіат зобов'язаний повідомляти органу ліцензування про зміну даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії (крім відомостей про членів екіпажу судна, які забезпечують надання відповідних послуг). У разі виникнення таких змін ліцензіат зобов'язаний протягом місяця подати до органу ліцензування відповідне повідомлення в письмовій формі разом з копіями документів, які підтверджують відповідні зміни.</p> <p>Відсутній</p>	<p>7. Ліцензіат зобов'язаний повідомляти органу ліцензування про зміну даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії. У разі виникнення таких змін ліцензіат зобов'язаний протягом місяця подати до органу ліцензування відповідне повідомлення в письмовій формі разом з копіями документів, які підтверджують відповідні зміни.</p> <p>У разі коли ліцензіат у повідомленні про зміну даних, необхідних для виконання суб'єктом господарювання, який провадить господарську діяльність з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів внутрішнім водним, морським транспортом, подає інформацію, що не відповідає вимогам цих Ліцензійних умов, орган ліцензування таку заяву не розглядає, про що повідомляє ліцензіата.</p>
<p>18. Ліцензіат повинен укласти в установленому Законом України «Про страхування» порядку такі договори обов'язкового страхування:</p> <p>договір страхування відповідальності морського перевізника та виконавця робіт, пов'язаних з обслуговуванням морського транспорту, щодо відшкодування збитків, завданих пасажиром, багажу, пошти, вантажу, іншим користувачам морського транспорту та третім особам;</p> <p>договір страхування засобів водного транспорту;</p> <p>договір страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків під час перевезення таких вантажів;</p> <p>договір страхування відповідальності морського судновласника.</p>	<p>18. Ліцензіат повинен мати:</p> <p>чинний договір страхування відповідальності за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю пасажирів під час користування судном, за класом страхування 12, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування» - у разі здійснення перевезень пасажирів;</p> <p>чинний договір страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів та відходів за шкоду, заподіяну життю і здоров'ю фізичних осіб, навколишньому природному середовищу, майну фізичних та юридичних осіб під час перевезення небезпечних вантажів, за класом страхування 12, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування» - у разі здійснення перевезень небезпечних вантажів та відходів;</p> <p>чинний договір страхування засобів водного транспорту, за класом страхування 6, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування»;</p>

	<p>чинні договори страхування життя, здоров'я та працездатності спеціалістів (членів екіпажу судна), які здійснюють експлуатацію судна, від нещасних випадків, за класом страхування 1, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування».</p> <p>Ліцензіат зобов'язаний укласти договори страхування до початку провадження господарської діяльності.</p>
<p>28. Ліцензіат повинен укласти відповідні договори обов'язкового страхування, передбачені статтею 7 Закону України “Про страхування”, а саме:</p> <p>договір страхування засобів водного транспорту;</p> <p>договір страхування відповідальності морського судновласника;</p> <p>договір страхування відповідальності морського перевізника та виконавця робіт, пов'язаних з обслуговуванням морського транспорту, щодо відшкодування збитків, завданих пасажирам, багажу, пошти, вантажу, іншим користувачам морського транспорту та третім особам.</p>	<p>28. Ліцензіат повинен мати:</p> <p>чинний договір страхування відповідальності за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю пасажирів під час користування судном, за класом страхування 12, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування»;</p> <p>чинний договір страхування засобів водного транспорту, за класом страхування 6, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування»;</p> <p>чинні договори страхування життя, здоров'я та працездатності спеціалістів (членів екіпажу судна), які здійснюють експлуатацію судна, від нещасних випадків, за класом страхування 1, визначеним статтею 4 Закону України «Про страхування».</p> <p>Ліцензіат зобов'язаний укласти договори страхування до початку провадження господарської діяльності.</p>